
UCHWAŁA NR LXIII/310/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (tekst jednolity  Dz.U z 2021 poz. 1249) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wszczynając procedurę powołania członków zespołu interdyscyplinarnego Burmistrz Cybinki: 

1) występuje o wskazanie przedstawiciela mogącego wejść w skład zespołu interdyscyplinarnego do: 

a) kierowników działających na obszarze gminy jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

b) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

c) Policji, 

d) kierowników działających na obszarze gminy jednostek, o których mowa w art. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 

e) kierowników działających na obszarze gminy podmiotów leczniczych, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

2) występuje do Prezesa Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim o wyznaczenie kuratora sądowego, który 
wejdzie w skład zespołu interdyscyplinarnego; 

3) informuje Żandarmerię Wojskową o możliwości złożenia - w przypadku zamieszkiwania na obszarze 
gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową - wniosku o powołanie w skład zespołu 
interdyscyplinarnego jej przedstawiciela; 

4) informuje prokuraturę o możliwości wskazania prokuratora, który wejdzie w skład zespołu 
interdyscyplinarnego; 

5) ogłasza, w sposób umożliwiający dotarcie informacji do potencjalnie zainteresowanych, 
o możliwości zgłaszania przedstawicieli do pracy w zespole interdyscyplinarnym przez organizacje 
pozarządowe oraz inne podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Spośród zgłoszonych osób - z zachowaniem ustawowego wymogu powołania przedstawicieli, o których 
mowa w art. 9a ust. 3 i 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, oraz kuratorów sądowych – 
Burmistrz Cybinki, po zawarciu porozumień, o których mowa w art. 9a ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, w drodze zarządzenia, powołuje członków zespołu interdyscyplinarnego. 

§ 2. 1. Odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego może nastąpić na jego wniosek albo na wniosek 
podmiotu, którego jest on przedstawicielem oraz na wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2. Burmistrz Cybinki odwołuje członków zespołu interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. Jeżeli 
odwoływanie członka zespołu interdyscyplinarnego prowadziłoby do naruszenia wymogów, o których mowa 
w art. 9a ust. 3-4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, następuje ono jednocześnie z powołaniem 
innej osoby na miejsce odwoływanego członka zespołu interdyscyplinarnego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/30/11 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 18 marca 2011 r. w sprawie trybu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB6F533-A4D6-47FD-ABE6-1F3E8B8F7DE1. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.         

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Anna Śliwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB6F533-A4D6-47FD-ABE6-1F3E8B8F7DE1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(t.j. Dz.U z 2021 poz. 1249 ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania 
oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W myśl zapisu art. 9a. ust 1 ustawy Gmina 
podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w ramach pracy 
w zespole interdyscyplinarnym. W przedłożonym projekcie uchwały dostosowano zapisy do aktualnego stanu 
prawnego. Przedmiotowa uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB6F533-A4D6-47FD-ABE6-1F3E8B8F7DE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/310/2023 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


